ESTADO DO TOCANTINS

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O

CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO DO ESTADO DO TOCANTINS
EDITAL Nº 7/2013 – DPE/TO, DE 10 DE JANEIRO DE 2013

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS, em atenção ao disposto no artigo 19 da

Resolução CSDP nº 86, de 22 de agosto de 2012, e em complementação ao Edital Nº 6/2013 – DPE/TO, de 9
de janeiro de 2013, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins, torna públicos os locais de aplicação
da prova objetiva e das provas escritas discursivas, referentes ao concurso para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva para o cargo de Defensor Público Substituto do Estado do Tocantins.

Torna público, ainda, que a relação dos candidatos aptos à realização da prova objetiva e das
provas escritas discursivas está disponível para consulta no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/DPE_TO_12_DEFENSOR.

Torna pública, por fim, a retificação do subitem 9.7.1 do edital nº 1/2012 – DPE/TO, de 24 de
outubro de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins, conforme a seguir especificado.

1 DA RETIFICAÇÃO DO SUBITEM 9.7.1 DO EDITAL DE ABERTURA
(...)
9.7.1 Serão corrigidas as provas discursivas dos candidatos aprovados e ordenados de acordo com os
valores decrescentes da nota final obtida no somatório da prova objetiva até a 400ª posição no caso dos
candidatos que não se declararem com deficiência, e até a 20ª posição no caso dos candidatos que se
declararem com deficiência, respeitando-se, em ambos os casos, os empates na última posição.
(...)
2 DO LOCAL DE APLICAÇÃO DAS PROVAS
2.1 PALMAS/TO
2.1.1 Local de realização das provas:

Local

Comunidade Evangélica Luterana São Paulo – ULBRA – Prédio 2 – Avenida Teotônio Segurado, nº 1.501 Sul
– Centro

Comunidade Evangélica Luterana São Paulo – ULBRA – Prédio 3 – Avenida Teotônio Segurado, nº 1.501 Sul
– Centro

Comunidade Evangélica Luterana São Paulo – ULBRA – Prédio 4 – Avenida Teotônio Segurado, nº 1.501 Sul
– Centro

Comunidade Evangélica Luterana São Paulo – ULBRA – Prédio 6 – Avenida Teotônio Segurado, nº 1.501 Sul
– Centro

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O candidato deverá, obrigatoriamente, a partir do dia 14 de janeiro de 2013, acessar o endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/DPE_TO_12_DEFENSOR para verificar o seu local de provas,
por meio de consulta individual, devendo, para tanto, informar os dados solicitados. O candidato somente
poderá realizar as provas no local designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico citado
acima.

MARCELLO TOMAZ DE SOUZA
Defensor Público Geral – Presidente do Conselho Superior

ARTHUR LUIZ PÁDUA MARQUES

Defensor Público – Presidente da Comissão do Concurso